
BORŠICKÉ HODY 2010

Podstárek:
Tož asi víte, co je letos v hodách dané,

že nám stárky v Boršicích dělají Medlovjané.
Kořeny však mají tu – díky svému dědovi,

proto dnes oba dva můžou být hodoví.
V Pentle se otáčet zajisté umí,

taneční parket pod nimi jen duní.
Ostudy jistě žádné tu nebudou,

pro nás čest, že stárci s námi tu pobudou.
Mladší stárku, zanech dřiny 

aj té tvojí stolařiny.
Dneska máme krásný den

hody jsou tu, tož vyjdi, stárku, rychle ven.
Podívej, v jakém hojném počtu je tu chasy,

nedočkaví jsou té hodové veselice asi.

U MLADŠÍHO 
A STARŠÍHO STÁRKA

Mladší stárek:  
Tož už vycházím z domku ven,

když máme ten krásný hodový den.
Nemohl jsem dospat rána,

když mně role mladšího stárka byla dána.
Zdál se mně dnes věru ošklivý sen,

že chasa nedošla v tento významný den.
Cérečky krojované, vínečko, zpěv a hodové veselí

že mně letos až Mikuláš nadělí.
Naštěstí to byl jen zlý sen,

jsem rád,
 že příchodem chasy milé začíná tento den.

Tento dům však skrývá další dárek, 
a to že v něm přebývá starší stárek.
Tož nenech chasu čekat, stárku náš,

a rychle za omladinou maž.
Dveře dokořán otevři hned

a chasu za stárkou pěkně veď.Starší stárek:
Děkuji ti, stárku milý,
za to pěkné uvítání.

Za prací dojíždím do našeho velkoměsta
a ptali se mě, kudy do Boršic vede cesta.

Že prý tu hody jsou veselé
až do tejto neděle.

A že na kole rád jezdím 
– odložil jsem ho do naší šopky,

abych dnes na sále mohl prohánět robky.
Nastrójený v krojovém už su velice,

tož pojďme, chaso, pro ty naše děvčice.



U MLADŠÍ STÁRKY

Mladší stárek: 
Ťukám, ťukám na tyto dvérka,
ať vyjde ven ta pěkná cérka.
Jdu si ptat hodového práva,

co cérka šohajovi aj s baranicou dává.
Tož pojď ven, moja milá,

ukaž se, jak ses nastrójila.

Mladší stárka:
Už jsem si dovázala poslední tkaničku
a čekám na tebe, můj mladší stárečku.

Tož, stárku milý, nastrójená su převelice,
až je ze mě hodová krasavice.

Co hodin jsem nastála před zrcadlem,
abych ti ostudu neudělala před tímto davem.

Tady ti předávám baranicu,
na které máš aj vonicu.

A právo zdobené tu máš,
na které jistě pozor dáš.

Mladší stárek:
Děkuji ti za starost,

ale teď už říkáního dost.
Starší stárka nedočkavě vyhlédá z nové fasády,

aby stačila sestoupit ze 4. kaskády.
Dejme ještě po pohárku

a vesele připijme na mladší stárku.

U STARŠÍ STÁRKY

Starší stárek:
Tluču, tluču na nové dvérka,
protože tady je starší stárka.

Poradil mně předloňský stárek,
že podle fasády najdu tento domek.

Všecko se tu blýská novotou,
slyšel jsem, že stárka má maturu hotovou.

Mladší brácha už stárku má,
tak pojď ven, ať chasa dlouho nečeká.

Starší stárka:
Vítám tě, stárku, aj s celou chasou,

vidím, že Lukáš s Evou už právo nesou.
Před rokem jsem stárku přislíbila, 

tak jsem slovo dodržela.
Maměnka se mně postarala o koláčky

a děda otevřel své nejlepší bečky.
Nasadím ti na hlavu baranicu

a ukaž všem svou stárkovskou vonicu.

Starší stárek:
Hezky jsi tu baranicu nazdobila,

ale kde jsi to starší právo uschovala?

Starší stárka:
Tady máš, stárečku, právo nazdobené

Tak ho pořádně hlídej, ať o něj nepřijdeme.

Mladší stárka:
Na obec pospíchejme, ať povolení dostaneme, 

a večer při muzice právo uhlídejme.

Mladší stárek:
Tak si spolu připijme na zdraví, 

ať jsme na muzice veselí.



PODĚKOVÁNÍ

Letošní stárci děkují celé chase za krásné hody,

doufáme, že se Vám to líbilo a příští rok se uvidíme zase na hodových zkouškách.

Dále patří velké díky všem babičkám, tetičkám, maminkám a někdy i tatínkům,

kteří jsou ochotní nastrojit nás do kroje a dát si s tím tolik práce.

Samozřejmě děkujeme obecnímu úřadu,

Boršičance a souboru Pentla, že se snaží každým rokem udržet tuto krásnou tradici.

A na závěr chceme poděkovat všem těm, kteří si na nás vzpomněli

s malou modlitbičkou za pěkné počasí.

Bylo vidět, že Vás bylo opravdu hodně.

Moc děkujeme!!!

Mladší stárci: Eva Miklíková, Boršice,  a Lukáš Lanšperk, Medlovice 

Starší stárci: Lucie Knapová, Boršice,  a Josef Lanšperk, Medlovice  

U OBECNÍHO ÚŘADU

Mladší stárek:
Sešli jsme se zde celá chasa aj s muzikú

a máme na Vás prosbu velikú.

Mladší stárka:
Došli jsme Vás pěkně požádat,
abychom mohli hody pořádat.

Starší stárek:
Podle starého zvyku

abyste nám povolení dali
a slavné hody tak započaly.

Starší stárka:
My Vám slibujeme, že si povolení zasloužíme,

práva ubráníme a svoji čest zachováme.

Mladší stárka:
Ať jsou večer obsazené všechny stolečky
a chutnají Vám všem hodové vdolečky.

Starší stárka:
Vínko, zpěv a krojované tanečky,
tímto vás zvu do sálu za všecky.




